Facta ista karta donacione nonas septembris anno ·IIIº·
regnante Ledovici regi.

Sig+num Petri Arnalli, sig+num Belissendis qui ista karta
donacione mandavimus scribere et testes firmare rogavimus.

Sig+num Arnalli de Alta Riba. Sig+num Guillelmi. Sig+num
Berengarii. Sig+num Guilla. Sig+num Sanzola. Sig+num Bertrandi
de Viver. Sig+num Bernardi. Sig+num Berengarii.

Bertrandus, monachus vel levita, qui ista donacione rogitus
scripsit sub die et ·SSS· anno quo supra.

1. a. vestri. 2. a. Guillelmum. 3. a. unum quemque. 4. a. Kastrum.

30

1112, abril, 19

Guillem Mir ven alodialment i com a feu el seu castell termenat de
Montoliu, que havia obtingut per aprisió —també per donació
i per compra— als esposos Guillem Dalmau i Solestén, per la
quantitat de cinc-cents mancusos d’or de València. El venedor
renuncia a tots els seus drets, lliurant al comprador l’església,
la vila i tots els habitants del lloc com a homes afocats.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2757, núm. 3. Original.1

B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2757, núm. 4. Trasllat (Hoc est translatum fideliter factum) fet el 30
de gener de 1255 (Sig(signe)num ffratris G. de Ionals qui hoc scripsit anno
Domini ·Mº·CCº·Lº·IIIIº·, ·IIIº· kalendas februarii).

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 33, doc. 28.

In nomine Domini. Ego Guillelmus Mir vinditor sum vobis
Guillelmo Dalmatii2 et Solestendis, uxor tua. Per hanc3 scriptura<m>
vindicionis mee vindo vobis ipsum kastrum de Monteolivo et ipsa
villa cum ipsis habitatores qui ibi abitent et venerint abitare.
Quomodo ego abeo et teneo prenominatum kastrum4 cum suis
terminis5 per alaude et per fevu. Hoc totum quod ego ibi abeo et
abere debeo, totis ipsis meis directis, omia et omnibus ad eundem
kastrum pertinentibus quicquid visus sum ad abere et tenere, sicut
ego dici vel nominari potest. Est, igitur, prenominatum kastrum cum
universis pertinentiis6 suis qui ad eum pertinent et pertinere debent
in comitatu Minorisa vel in episcopatu Ausone. Advenit a me
Guillelmo predicto kastro cum earum suis pertinenciis per aprisione
et per donatione et per comparatione vel per aliiscumque voces. Abet
autem iam prenominatum kastrum affrontaciones sive terminos,7

ab oriente parte desinit in finibus Guardialata, de meridie vero parte
in valle d<e> Alfez,8 de occiduo in termino de ipso Losor, a parte
vero circi vel aquilonis in termino de Agremont et de Villagrassa.
Quantum infra istas affrontaciones includunt et istis prenominatis
terminis9 ambeunt10 et retinent sic vindo vobis prenominatum kas-
trum et ipsa villa et suis terminis et eius abitatores cum ecclesiarum
et sunctionum11 atque oblationum sicut ego abeo et teneo vel abere
debeo pro necessitas captivitate unde mihi vos traxistis. Est vero
precium quingentis manchusus in auro Valentie. Quem ego predictus
isto kastro prenominato abeo et teneo vel in antea abere debeo de
meo iure in vestro trado dominio et potestate ad vestrum alaudem
proprium cum egressis et exitibus ad omnia vestra facere quod
volueritis. Et est maniphestum. Quod si ego vinditor aut ullusque
homo aut femina utrius persone qui ista carta vindicionis disrumpere
aut inquietare vel frangere voluerit in duplo vobis componat aut
compono ego vobis cum omnem suam in melioracionem.12 Et in
antea ista carta vindicione firma sit modo et omnique tempore.

Facta ista carta vindicione ·XIII· kalendas mai, anno ·IIII·
regnante Leudicus rex.

Sig+num Guillemi Mir qui esta carta vindicione feci scribere
et firmavi et ad testes firmare rogavi.
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Sig+num Arnall Pere Salad. Bernard Sin<o>fre13 de Montpao.
Sig+num Bernad Umbert de Rabinad. Isti sunt visores14 et auditores.
Sig+num. Berengario Guillelmi.

Arnallus, sacer, qui hoc scripsit die et anno quo sup .SSS. pra.15

1. Hem utilitzat l’original per a la nostra transcripció, amb un estudi compara-
tiu de B, que és un trasllat de 30 de gener de 1255, i la versió d’UDINA. 2. B,
Dalmacii. 3. a. han. 4. B omet: kastrum. 5. B: termine. 6. B: pertinenciis.
7. B: termino. 8. a. d’Alfoz. 9. B: termine. 10. B: ambiunt. 11. B:
suncionum. 12. B: in meliorationem, i a. inmeliorationem. 13. B: Simfre i a.
Sinfre. 14. B: iusores. 15. B omet tot el paràgraf: Arnallus, sacer (...) quo sup ·sss·
pra.

31

1112, maig, 11

El comte de Barcelona Ramon Berenguer III i la seva esposa Dolça
de Provença lliuren a Guerau Alamany els castells de Querol i
de Pinyana, que es troben abandonats. A més, li fan donació
del castell de Montagut, perquè el defensi i el retingui al seu poder
i alhora l’absolen del jurament que els havia prestat per la seva
tinença.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2757, núm. 5. Trasllat (Hoc est translatum fideliter translatatum cuius
series sic ordinatur) d’11 de juliol de 1229 (Sig+num [fratri Ber]nardi, abbatis
Sanctarum Crucum [±3]. Actum est hoc translatum ·V· idus iulii anno Domini
·M·CC·XX·nono. Sig+num mei fratris Petri, prioris, testis huius translati. Sig+num
mei fratris Petri Vaschonis, monachi testis huius translati. Ego Bartolomeus
de Acrimonti, existens novicius in dome Sanctarum Crucum, hoc fideliter
translatavi die et anno quo su·SSS·pra).

C: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 48v.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 34, doc. 29.
Cit. FORT, vol. III.

Res donate si in presenti tradita fuerit nullo modo repetantur
a donatore. Igitur, in Dei nomine, ego, Raimundus, gratia Dei comes
Barchinonensium et marchio, et Dulcza,1 uxor mea, comitissa,
donatores sum vobis Gerallo Alamandi. Per hanc scriptura<m>
donationis nostre donamus nos tibi kastrum de Cherol et ipsum
kastrum de Pinnana cum illorum terminis et pertinenciis earum qui
ad ipsos kastros pertinent et pertinent et cum earum aiacenciis2 et
eas fortitudines qui ibi sunt et que ad facere sunt infra eorum
terminis, hoc vero sunt kastris desertis, et que3 ipsum kastrum de
Montagud ibi guardent et tinent. Sunt dictos prenominatos kastros
in comitatu Minorisa vel in episcopatu Barchinona. Advenit ad nos
donatoris ista donatione prenominata per parentorum aut per
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ullasque voces. Terminantur autem affrontationes de ipo kastro de
Cherol, a parte orientis in termine de Mirales, de meridie in termine
de Montagud, ab occiduo parte in termine de Capra et de Valls,
circi vero parte in termine de Sancta Perpetua. Et ipsum kastrum
de Pinnana abet affrontaciones de oriente in termine de Montagud,4

de meridie in estrata qui vadit ad Charro Fractum, de occiduo in
termine de Cherol, circi vero parte similiter. Quantum infra istas
affrontationes includunt et istis terminis prenominatis retinent et
ambeunt, sic donamus vobis prenominatis kastris cum illarum
fortitudines et terminis qui ad ipsos kastros pertinent et pertinere
debent ad tuum proprium alaude ad facere quod volueris et que
guardes kastrum Montagud cum egressis et exitiis earum. Et est
maniphestum. Et tu Geraldus sias solt et libere de ipso sacramento
quem michi fecistis de istis prenominatis kastris. Quod si nos
donatores aut ullusque homo aut femina qui ista carta donacione
disrumpere aut inquietare voluerit in duplo tibi componat aut
componamus nos tibi cum omnem suam in melioracione.5 Et in
antea firma sit ista carta firma in modo et omnique tempore.

Facta ista carta donatione ·V· idus mai anno ·IIIIº· regnante
Leudicus rex.

S+ Raimundi, comes, s+num Dulcia, nos qui ista charta
donatione fecimus scribere et firmare et a testes firmare rogamus.

S+num Ponç Ug. Sig+num Guillelmi Dalmaz. Sig+num Iorda.
Sig+num Berengarii6 Guillelm. Sig+num Berenguarii7 Bernad.
Sig+num. Marti Umbert. Sig+num Guillelmi, seneschale.

Arnallus, sacer, qui hoc scripsit die et anno quod sup·SSS·pra.

1. a. Dulcia. 2. a. adiacentiis. 3. a. quem. 4. a. Mont Acut. 5. a.
inmeliorationem. 6. a. Berenguer. 7. a. Berenguer.

32

1118, octubre, 22

Ramon Berenguer III ven a Bernat Berenguer de la Granada i a la
seva muller Guilla l’alou que fou de Guilabert Frugià, situat al
terme del castell de Copons, les cases que envolten el castell, més
les terres cultivades i ermes, un molí i la tercera part d’un altre,
amb tots els drets i totes pertinences que els pertoquen, per trenta
unces d’or de València.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2757, núm. 6. Original.1
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B. AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2757, núm. 7. Trasllat (Hoc est translatum fideliter factum) fet pel
prevere Guillem el 31 de març de 1178 (Sig+num Iohannis, presbiterii.
Sig+num Berengarii, presbiteri. Sig+num Berengarii, levite. Sig·SSS·num
Guillelmi, presbiterii, qui hoc translatum scripsit ·II· kalendas aprilis anno ·XL·I·
regni regis Ledovici, iunioris).

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 36, doc. 30.

Donatio atque venditio que per scripturam2 fuerit facta plenam
in omnibus firmitatem. Quapropter in Dei nomine. Ego Raimundus
Berengarii, gratia Dei Barchinonensis comes et marchio, donator
atque venditor sumus vobis Bernardi Berengarii de Granaria et iu-
xori tue Guilie. Sit etiam manifestum quia dono vobis et vendo
ipsum alodium quod fuit Guilaberti Frugiani. Id sunt terris et vineis,
cultas atque incultas, et molendinum unum cum tertia parte alius
molini quod ibi est, cum omnibus eorum instrumentis et pertinenciis,
terminis atque adiacentiis3 aut ad predictos molendinos pertinent
vel quolibet modo pertinere debent et ortos, ortalibus cum arboribus
diversis generibus que ibi sunt, et mansiones que sunt ad ipsum
castrum de Copons, cum unum ipsum ortulo cum solis et supra
positis parietibus, hostiis et ianuis et foveis et cloecis. Haec autem
omnia predicta sunt in comitatu Ausonensi in termino de predicto
castro de Copons in loco nominato ad ipsas Ripas et Caus. Advenit
autem mihi, Raimundus,4 comiti predicto per genitorum meorum
sive quibuslibet aliis vocibus et modis. Habent autem terminos et
affrontaciones, a parte orientali in alodio et vineis qui fuerunt
Guillelmi Raimundi de Cervaria, a meridie in alodio quod fuit de
Lacfredo5 et in ipsa riera, ab occiduo in sumitate de prefatis ripis,
a circio in alodio qui fuit Poncii Guifredi et in ipsa riera. Quantum
autem predicti termini concludunt atque terminant6 totum ad
intregrum cum omnibus earum pertinentiis,7 terminis atque adia-
cenciis8 cum ingressibus etque regressibus earum solide et de libere,
sic dono vobis ambobus prenominatis pariter et vendo ad faciendum
exinde quic[quid] vobis placuerit facere ad vestram propriam
voluntatem. Accepi namque a vobis propter predicta omnia ·XXX·
uncias auri Valentie quod vos michi dedistis et liberastis in precio
et pro precio quod ego abui integriter sicut superius videtur esse
nominatum atque insertum ac de meo iure atque dominio, sic9 trado
in vestrum dominium et potestate<m> ad faciendam exinde totam
vestram voluntatem. Hanc igitur scripturam istius mee donacionis
atque vendicionis, si vero ego retineo10 Raimundus Berengarius,
comes, aut aliquis utriusque11 sex vel ordinis homo disrumpere vel
infrangere aut rescindere vel in aliquo dimovere temptaverit
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componant atque componam vobis vel vestris predica omnia in
duplum cum omni sua melioratione atque postmodum hoc maneat
perhenniter firmum et obtineat robur valiturum.12